
 
 

 
HOTARAREA NR.17   

Din 26.02.2020 
 

privind aprobarea acordului de principiu către Scoala Gimnazială Szent Istvan Sâniob în 
vederea dării în folosin ță gratuită a Sălii de educație fizică, în vederea desfășurării de 

activități extrașcolare sportive 
 

 
 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare a d-lui primar, raportul de specialitate nr.473/25.02.2020 întocmit 

de Compartimentul urbanism si avizul Comisiei de specialitate a Consiliului local , 
- Adresa înregistrată la primăria comunei Sâniob sub nr.121/15.01.2020 a Scoalii 

Gimnaziale Szent Istvan Sâniob, 
În baza prevederilor: 

- Art.297 alin.1) lit.(d), art.349-351 și art.362 alin.2) și 3) din OUG nr.57/2019 privind 
Codul Administrativ 

- Titlul VI, art.874 din Noul Cod Civil (Legea 287/2009, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare);  

- HCL nr.32/23.10.2008 privind darea în administrare a sălii de educație-fizică către 
Scoala Gimnazială Sâniob; 
În temeiul art.129 alin.2) lit.(c), alin.6) lit.(a), art.139 alin.(3) lit.(g) și art.196 alin.1) 

lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 
Consiliul local al comunei Saniob, adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE: 
 

Art.1. Se aprobă acordul de principiu către Scoala Gimnazială Szent Istvan Sâniob în 
vederea dării în folosință gratuită a Sălii de educație fizică către Asociații sportive, Cluburi 
sportive, Grupuri de cercetași, în vederea desfășurării de antrenamente și activități sportive. 

Art.2 . Darea în folosință gratuită a sălii de educație fizică se poate realiza numai cu 
respectarea destinației imobilului mai sus menționat și numai în orele extrașcolare. 

Art.3 . Se împuternicește primarul comunei Sâniob să avizeze contractele de comodat 
încheiate între Scoala Gimnazială Szent Istvan Sâniob și solicitanții sălii de educație fizică. 

Art.4 . Prezenta hotărâre se comunica cu: 
Instituţia Prefectului-judeţul Bihor ; 

- Scoala Gimnazială Szent Istvan Sâniob; 
- Primarului comunei Saniob; 

       
              Presedinte                                                          Contrasemneaza 
        ZATYKO JACINT                                               SECRETAR GENERAL 
                           MELA  MARIA-ELENA 
 

 
 
 
Cvorum: adoptata cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri 

C O M U N A   SANIOB 
   

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128 

e-mail: registratura@saniob.ro  
web.site: www.saniob.ro  


